АДМИНИСТРАЦИЯ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J3 uuc-fa Ьл 2026 года №/7

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное
развитие Хилокского муниципального округа», утвержденную

постановлением администрации Хилокского муниципального округа
№694 от 06 ноября 2025 года

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком разработки и корректировки муниципальных
программ Хилокского муниципального округа, осуществления мониторинга
и контроля их реализации, утверждённым постановлением администрации
Хилокского муниципального округа от 16 октября 2025 года №640,
администрация Хилокского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Социальное
развитие Хилокского муниципального округа», утвержденную
постановлением администрации Хилокского муниципального округа
№694 от 06 ноября 2025 года (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии
с Уставом Хилокского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Хилокского муниципщщщго округа по социальным
вопросам Тищенко Л.В.

Временно исполняющий полномочия !s 3
главы муниципального района «Хилокский райрщ>^ ТУНГЕрмолаев

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу

«Социальное развитие Хилокского муниципального округа»,
утвержденную постановлением администрации Хилокского

муниципального округа №694 от 06 ноября 2025 года

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной
программы «Социальное развитие Хилокского муниципального
округа» изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем расходов на программу составляет
54 253,76 рублей, в том числе:
в 2026 году- 7 605,3 тыс. рублей;
в 2027 году- 7 605,3 тыс. рублей;
в 2028 году - 7 605,3 тыс. рублей;
в 2029 году- 15 633,93 тыс. рублей;
в 2030 году - 15 803,93 тыс. рублей.

Из них:
Общий объем расходов на подпрограмму «Профилактика
безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних в Хилокском муниципальном округе»
составляет 1 996,60 тыс. рублей;
Общий объем расходов на подпрограмму «Предупреждение
и борьба с алкоголизмом и наркоманией, профилактика
преступлений и иных правонарушений в Хилокском
муниципальном округе» составляет 195,0 тыс. рублей;
Общий объем расходов на подпрограмму «Доступная
среда» составляет 300,0 тыс. рублей;
Общий объем расходов на подпрограмму «Профилактика
социального' сиротства в Хилокском муниципальном
округе» составляет 120,0 тыс. рублей;
Общий объем расходов на подпрограмму «Развитие
физической культуры и спорта в Хилокском
муниципальном округе» составляет 50 922,16 тыс. рублей.

Общий объем расходов на подпрограмму «Содействие
занятости населения Хилокского муниципального округа»
составляет 350,00 тыс. рублей.
Общий объем расходов на подпрограмму «Укрепление
общественного здоровья населения Хилокского округа»
составляет 100,0 тыс. рублей.
Общий объем расходов на подпрограмму «Содействие
развитию и поддержка общественных объединений,
некоммерческих организаций в Хилокском округе»
составляет 270,0 тыс. рублей.

2. Приложение к муниципальной программе «Основные
мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной
программы «Социальное развитие Хилокского муниципального
округа» изложить в следующей редакции:

Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы "Социальное развитие
.Хилокского муниципального округа

№

Наименование программ, целей, задач,
подпрограмм, мероприятий,основных

индикаторов

Единица
измерения
показател

я

Коэф­
фициент

значи­
мости

Методика расчета показателя
Сроки

рсализаци
и

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

Колы бюджетной классификации

расходов
Значения по годам реализации

Главный

раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

2026 2027 2028 2029 2030 Итог»

гр. 1 гр. 2 гр.З гр.4 ГР-5 гр.6 гр.7 гр. 8 гр. 9 гр. 10 гр. 11 Ф-12_____ гр. 13 гр. 14 гр 15 гр. 16 гр. 17

1 Программа:

2026-2030
Администрация

Хилокского
му и 11 ци п ал ы юго округа

Социальное развитие Хилокского
муниципального округа

Цель:
1. Улучшение социальной обстановки
в Хнлокском округе

Стоимость реализации мероприятия •
из них:
из местного бюджета руб 7 605,30 7 605,30 7 605,30 15 633,93 15 803,93 54 253,76

Общая стоимость программы руб. 7 60530 7 605,30 7 605,30 15 633,93 15 803,93 54 253,76

1.1. Подпрограмма :
Профилактика безнадзорности и

правонарушений
несовершеннолетних

финансирование за счет
муниципального бюджета

362,20 362,20 362,20 445,00 465,00 1 996,60

Цель: Администрация
Хилокского

муниципального
округа, комиссия по

делам

Повышение эффективности
действующей системы профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

Задача:
совершенствовать систему
проф| таки 1 ческоГ
работы по предупреждению семейного
неблагополучия, детской
безнадзорности и усилению роли семьи
в сош пип наш in и воспитании детей.

1.1.1. мероприятия:
организация рейдов по поселениям,
проведение мероприятий и участие
несовершеннолетних в окружных,
краевых и всероссийских мероприятиях
профилактических мероприятий
(фестивалей, соревнований и др)

финансирование за счет
муниципального бюджета

0113 (И 10149510 244 62.20 62,20 62,20 65,00 65,00 316,60

 Число преступлений, совершенных

несовершеннолетними

чел. 1 Абсолютное значение 125 125 125 125 125 125

Задача:

  содействовать      трудовой занятости,

отдыху и оздоровлению

несовершеннолетних

Комитет образования

Хилокского

муниципального округа

Мероприятие:

трудоустройство несовершеннолетних

финансирование за счет

муниципального бюджета

0401 410241002 300,00 300,00 300,00 380,00 400,00 1 680,00

основные индикаторы

количество несовершеннолетних,

устроенных через центр занятости

1 абсолютное значение 23 23 23 23 23 23

1.2. Подпрограмма :

 Предупреждение и борьба с

алкоголизмом и наркоманией,

профилактика преступлений и иных

правонарушений в Хилокском

муниципальном округе

финансирование за счет

муниципального бюджета

руб. 0113 0420149510 244 35,00 35,00 35,00 40,00 50,00
195,0

  цель:

 Профилактика злоупотребления и

зависимости от алкоголя,

наркотических и психоактивных

веществ, формирование потребности у

населения в здоровом образе жизни.

Задача:

Усилить пропаганду здорового образа

жизни.  Пресечение незаконного

оборота наркотических веществ и

установление жесткого контроля за

реализацией качественной алкогольной

продукции. Социальная адаптация и

реабилитация лиц, освободившихся из

мест лишения свободы

Мероприятие:

1.2.1. проведение   мероприятий по

профилактике наркомании,

алкоголизма, правонарушений (в том

числе в сфере информационно-

телекоммуникционных тезнологий,

среди различных категорий населения

(печать буклетов, баннеров, проведение

круглых столов, фестивалей и др),

мероприятий по предупреждению

рецидивной преступности.

финансирование за счет

муниципального бюджета

руб. 0113 0420149510 244 35,00 35,00 35,00 40,00 50,00 195,00

Основные индикаторы:

количество преступлений и

правонарушений, совершенных в

текущем году

          абсолютное значение 379 370 365 360 355 355

 количество лиц, стоящих на учете в

ГУЗ «Хилокская ЦРБ», употребляющих

алкоголь и наркотические вещества;

ед. Абсолютное значение 352 345 340 335 330 330

1.3 Подпрограмма :

 доступная среда

финансирование за счет

муниципального бюджета

руб. 1006 0430140270 244 50,00 50,00 50,00 50,00 100,00 300,00

Цель:

 Обеспечение доступа инвалидов и

маломобильных групп населения к

объектам и услугам в приоритетных

сферах жизнедеятельности

1.1.2.

0,2

 социальные

учреждения,

Администрация

Хилокского

муниципального округа

0,05

Задача: повышение уровня доступности

и качества приоритетных объектов

инфраструктуры для инвалидов и МГН

Мероприятие:

1.3.1. приобретение мнемосхем, тактильных

указателей, кнопки вызова персонала и

т.д., проведение культурно-массовых и

спортивных мероприятий

финансирование за счет

муниципального бюджета

руб. 1006 0430140270 244 50,00 50,00 50,00 50,00 100,00 300,00

Основные индикаторы:

 Количество  доступных для инвалидов

и других МГН приоритетных объектов

социальной, транспортной, инженерной

инфраструктуры

ед. Абсолютное значение 19 19 20 20 20 20

Подпрограмма :

Профилактика социального

сиротства в Хилокском

муниципальном округе

финансирование за счет

муниципального  бюджета 0113 0440149510 244 0,00 0,00 0,00 50,00 70,00 120,00

Цель подпрограммы: Формирование

единой политики преодоления

социального сиротства через создание

системы профилактики детского и

семейного неблагополучия, обеспечение

приоритета семейных форм

жизнеустройства детей - сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

реализацию защиты их прав и

социальной адаптации.

Учреждения системы

профилактики

Задача:

создание в округе системы ранней

профилактики семейного

неблагополучия и реабилитации семей,

находящихся в трудной жизненной

ситуации, укрепление института семьи.

Мероприятие 0,3

Проведение  межведомственных

профилактических рейдов, мероприятий

с целью своевременного выявления

семей и несовершеннолетних,

нуждающихся в оказании помощи,

находящихся на ранней стадии

неблагополучия или находящихся в

социально-опасном положении

финансирование за счет

муниципального бюджета

руб.

0113 0440149510 244
0,00 0,00 0,00 50,00 70,00 120,00

Основные индикаторы:
численность родителей, лишенных

родительских прав;
11 10 9 8 7 45

численность родителей, ограниченных в

родительских правах.
5 4 4 3 3 19

Подпрограмма :

Развитие физической культуры и

спорта в Хилокском муниципальном

округе

финансирование из местного бюджета 7 058,10 7 058,10 7 058,10 14 848,93 14 898,93 50 922,16

Цель:

1.4.

1.5.

1.4.1.

0,2

 социальные

учреждения,

Администрация

Хилокского

муниципального округа

0,3

Администрация

Хилокского

муниципального округа

 создание усовий для укрепления

здоровья населения путем развития

инфраструктуры спорта, популяризации

массового  и профессионального спорта

и приобщение различных слоев

населения к регулярным занятиям

физической культурой и спортом

Задача:

Создание условий для развития

массовых форм физической культуры и

спорта

Мероприятия:

Проведение спортивно-массовых

мероприятий (согласно утвержденного

плана), реализация мероприятий по

внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

«ГТО»

финансирование из муниципального

бюджета
1102 0450141297 244 300,00 300,00 300,00 500,00 550,00 1 950,00

Основные индикаторы:

1. Уровень обеспеченности

спортивными объектами исходя из

единовременной пропускной

способности

33,3 33,7 34 34,2 34,2 34,2

2. Количество человек, принявших

участие в сдаче норм ГТО

чел.
300 310 320 330 330 330

Цель: Создание условий для

укрепления здоровья населения путем

развития инфраструктуры спорта

Задача: создать условия для

систематических занятий физической

культурой и спортом

Мероприятие:

Организация работы муниципального

бюджетного  учреждения  "Витязь" ед
абсолютное значение

Стоимость реализации мероприятия  -

из них:

руб.

финансирование из муниципального

бюджета

руб.
1101 0450248299  6 758,10 6 758,10 6 758,10 14 348,93 14 348,93 48 972,16

Основные индикаторы: Доля

населения, систематически

занимающегося физической культурой

и спортом

42,5 43 43,5 44 44 44

1.6. Подпрограмма:

Содействие занятости населения

Хилокского муниципального округа
Хилокский отдел ГКУ

КЦЗН Забайкальского

края

финансирование из муниципального

бюджета 113 0460149510 244
50,00 50,00 50,00 100,00 100,00 350,00

Цель:

Задача:

содействовать продуктивной занятости

населения

1.6.1. Мероприятия:

Организация временного

трудоустройства граждан

финансирование  из муниципального

бюджета 113 0460149510 244 50,00 50,00 50,00 100,00 100,00
350,00

основные индикаторы:

1.процент зарегистрированной

безработицы

%

0,8 0,80% 0,70% 0,70% 0,60%
0,60

1.5.1.

Администрация

Хилокского

муниципального округа

1.5.2.

Предоставление  государственных

гарантий  безработным гражданам  по

осуществлению  мер  активной

политики  содействия  занятости

населения   и  защиты  от  безработицы

2.коэффициент напряженности на

рынке труда

ед

абсолютное значение 1,1 1,1 1 1 0,9
0,90

Подпрограмма

Укрепление общественного здоровья

населения Хилокского округа

финансирование  из муниципального

бюджета
0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 100,00

Цель

Улучшение здоровья населения,

качества жизни, формирование

культуры общественного здоровья

Задача

формировать у населения стремление к

здоровому образу жизни

Мероприятия:

Проведение массовых мероприятий,

направленных на формирование

здорового образа жизни, создание зон

отдых и занятий спортом.

финансирование  из муниципального

бюджета
0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 100,00

Основные индикаторы

количество участников спортивно-

массовых мероприятий

ед

2000 2050 2100 2200 2250
10600

Подпрограмма

Содействие развитию и поддержка

общественных объединений,

некоммерческих организаций в

Хилокском муниципальном округе

финансирование  из муниципального

бюджета
113 0480149510 244 50,00 50,00 50,00 50,00 70,00 270,00

Цель

обеспечение соблюдения прав и

законных интересов общественных

объединений

Задача

сформировать систему оказания

информационной, консультационной,

финансовой  поддержки общественных

объединений и некоммерческих

организаций

Мероприятие:

оказание поддержки общественным

объединениям и  некомерческим

организациям

финансирование  из муниципального

бюджета
113 0480149510 244 50,00 50,00 50,00 50,00 70,00 270,00

Основные индикаторы

Количество общественных объединений

и некоммерческих организаций,

вовлечённых в реализацию

мероприятий по поддержке

общественных и гражданских

инициатив

ед

3 3 3 4 5 5,0

1.8.1.

1.8.

1.7.1.

1.7.